
Temeljem članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) u vezi sa člankom 48. stavka 1. točka 3. i 4. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 61. 
Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 
2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule, dana 23. rujna 2021. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o provođenju druge javne dražbe radi prodaje rabljenog osobnog automobila 

Članak 1.

Utvrđuje se da postoji potreba za provođenjem druge javne dražbe radi prodaje rabljenog 
osobnog vozila u vlasništvu Grada Pule koji je u upotrebi.

Članak 2.

Predmet javne dražbe je prodaja sljedeće pokretnine u vlasništvu Grada Pule:

1. CITROEN C5 2.2. HDI EXCLUSIVE, registarskih oznaka PU 736 NR, u prometu od 
2011. godine, broj šasije: VF7RD4HLAAL577759, oblik karoserije: zatvoreni, snaga 
motora 150 Kw (dizel), zapremnina motora 2179 cm3, registriran do 24.01.2022. 
godine.
Početna cijena iznosi 24.885,00 kn.

S najpovoljnijim ponuditeljem/icom bit će zaključen ugovor o kupoprodaji, a isporuka vozila 
izvršit će se nakon uplate cjelokupnog ponuđenog iznosa kupoprodajne cijene.

Članak 3.

Pravo nadmetanja imaju sve fizičke i pravne osobe koje uplate jamstveni polog u visini 10% 
početne cijene. Jamčevina se uplaćuje na žiro račun broj IBAN: HR9523600001835900006, 
Grad Pula-Pola, model 68, poziv na broj 7757-OIB za fizičke i pravne osobe, opis plaćanja: 
jamstveni polog-vozilo CITROEN C5. Kupcu se jamčevina uračunava u cijenu, a ostalim 
sudionicima se vraća.
Najpovoljniji ponuditelj/ca koji odustane od ponude nakon okončanja javne dražbe i unošenja 
u zapisnik utvrđenja Povjerenstva o ponudi koju smatra najpovoljnijom, koji ne pristupi 
sklapanju ugovora o kupoprodaji u za to ostavljenom roku, ili ne uplati u cijelosti ugovorenu 
cijenu u skladu sa sklopljenim ugovorom, gubi pravo na povrat uplaćene jamčevine, a vozilo 
će se ponovno izložiti prodaji na javnoj dražbi.

Povjerenstvo za provedbu javne dražbe, na mjestu i u vrijeme određeno za provedbu javne 
dražbe uvodno otvara dražbu i zaprima prijave i dokaze.
Natjecatelji/ce prijavljuju sudjelovanje na javnoj dražbi na način da nakon uvodnog otvaranja 
predaju Povjerenstvu prijavu s osobnim podacima te prilaganjem dokaza (u izvorniku ili 
presliku):



- dokaz o uplati jamstvenog pologa,
- potvrdu Upravnog odjela za financije i gospodarstvo da nema nepodmirenih dugovanja      
  prema Gradu Puli,
- osobnu iskaznicu, 
- rješenje o registraciji pravne osobe ili obrtnicu.

Vozilo se prodaje u viđenom stanju te se na isti ne daje nikakva garancija i isključuje se svaka 
mogućnost ulaganja prigovora na kvalitetu vozila, dijelova ili opreme.
Razgledavanje vozila omogućit će se uz prethodnu najavu, a informacije se mogu dobiti na 
broj telefona 052/371-900 i 371-899, radnim danom od 08:30 do 15:00 sati.
Javna dražba provest će se u Komunalnoj palači Grada Pule na adresi Forum 1/II, a datum 
javne dražbe biti će određen tekstom obavijesti o javnoj dražbi. 
Najpovoljnija ponuda je ponuda sa najvišom cijenom.
Ako se za javnu dražbu prijavi samo jedan ponuditelj/ica, a ispunjava uvjete iz dražbe, 
Povjerenstvo može utvrditi njegovu/njezinu ponudu u početnoj visini kao najpovoljniju.
Najmanji iznos povećanja usmene ponude za prodaju vozila iznosi 5% od početne cijene. 
Javna dražba okončat će se po isteku 2 minute od davanja najpovoljnije ponude.
Zapisnik o provedenoj javnoj dražbi s prijedlogom ponude za koju smatra da je potrebno 
prihvatiti, Povjerenstvo dostavlja nadležnom tijelu Grada Pule na razmatranje i odlučivanje.
Odluku o prihvatu najpovoljnije ponude i sklapanju ugovora donosi Gradonačelnik Grada 
Pule.
Ugovor o kupoprodaji sklapa se u roku od 8 dana od donošenja Odluke o prihvatu 
najpovoljnije ponude.
Kupoprodajnu cijenu kupac plaća u cijelosti u roku od 3 dana od dana sklapanja ugovora o 
kupoprodaji.
Isporuka vozila sa pripadajućom dokumentacijom izvršit će se nakon sklapanja Ugovora o 
kupoprodaji i uplate cjelokupnog ponuđenog iznosa.

Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ broj 25/13 i 85/15), 
Grad Pula kao tijelo javne vlasti, obavezno je, radi upoznavanja javnosti, omogućiti pristup 
informacijama o svom radu pravodobnom objavom na internetskim stranicama ili u javnom 
glasilu. U cilju zakonom utvrđene svrhe i u interesu javnosti, Grad Pula objavljuje sve 
donesene akte na službenoj internetskoj stranici i u službenom glasilu Grada. Slijedom 
navedenog, smatrat će se da je natjecatelj/ica, podnošenjem prijave koja sadrži 
njegove/njezine osobne podatke na ovu dražbu, uz tražene priloge, dao/dala privolu za 
njihovo prikupljanje, obradu i korištenje istih javnom objavom na internetskim stranicama i u 
službenom glasilu Grada Pule, a u svrhu u koju su prikupljeni. 

Nadležno tijelo Grada Pule pridržava pravo poništiti objavljenu javnu dražbu u cijelosti ili 
djelomično, bez posebnog obrazloženja, do donošenja Odluke o prihvatu ponude i sklapanju 
ugovora o kupoprodaji.

Članak 4.

Ovlašćuje se Upravni odjel za opću upravu i mjesnu samoupravu za objavu javne dražbe radi 
prodaje vozila.



Članak 5.

Za provođenje javne dražbe te za donošenje Odluke o prijedlogu za odabir najpovoljnije 
ponude imenuje se Povjerenstvo kako slijedi:

1. Milan Korica, predsjednik,
2. Ardena Duras, član,
3. Tatjana Kancelar, član
4. Marijan Kaurić, član

Članak 6.

Svi ostali uvjeti vezani uz provođenje javne dražbe iz ovog Zaključka definirat će se kroz 
tekst objave javne dražbe.

Članak 7.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/21-01/634
URBROJ:2168/01-03-02-0315-21-2
Pula, 23. rujna 2021.

GRADONAČELNIK
  dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA: 

 

Osnov za donošenje ovog Zaključka nalazi se u članku 35. Zakona o vlasništvu i drugim 

stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 

100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) u vezi sa 

člankom 48. stavka 1. točka 3. i 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» 

Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

 

Predloženim Zaključkom utvrđena je dugotrajna pokretna imovina koja bi bila predmet 

predložene javne dražbe: 

1. vozilo CITROEN C5 2.2. HDI EXCLUSIVE, registarskih oznaka PU 736 NR, u 

prometu od 2011. godine, broj šasije:VF7RD4HLAAL577759, oblik karoserije: 

zatvoreni, snaga motora 150 Kw (dizel), zapremnina motora 2179 cm
3
, registriran do 

24.01.2022. godine. 

Početna cijena predlaže se u iznosu od 24.885,00 kn. 

 

Za predmetno vozilo tržišna vrijednost iznosi 27.650,00 kuna, a procijenjena je od strane 

ADRIATIK EKSPERT j.d.o.o. Pula, Divkovićeva 2 c, OIB 69204526826, čiji sastavni dio je 

nalaz i mišljenje sudskog vještaka Borislava Đurića. Obzirom da u prethodno provedenom 

postupku javne dražbe u kojem je početna cijena bila u visini procijenjene tržišne vrijednosti, 

nije bilo zainteresiranih ponuditelja, početna cijena u ovom postupku javne dražbe utvrđuje se 

u visini od 90% tržišne vrijednosti. 

 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ovog Zaključka o raspisivanju javne dražbe radi 

prodaje vozila. 

 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

 

Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 

 

Pripremila:  

Tatjana Kancelar, Savjetnica 1.  

Upravni odjel za opću upravu i mjesnu samoupravu 

 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 

                     Slavica Jelovac, mag.iur.,v.r. 


